UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 02  năm 2025

V/v tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm

Ngày giải phóng Đức Lập

(09/3/1975-09/3/2025)

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông - Trung tâm Dữ liệu

Công nghệ và Truyền thông;

- Trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- Cơ quan thường trú, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh

về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đức Lập

(09/3/1975-09/3/2025);

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện hoặc

chỉ đạo thực hiện trên hệ thống thông tin cơ sở trực thuộc (đài truyền thanh cấp

xã; bảng tin công cộng; bản tin thông tin cơ sở; tài liệu không kinh doanh phục

vụ hoạt động thông tin cơ sở; tuyên truyền trực tiếp qua tuyên truyền viên cơ sở;

cổng hoặc trang thông tin điện tử; mạng xã hội) tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm

Ngày giải phóng Đức Lập (09/3/1975-09/3/2025). Các nội dung cần tập trung

tuyên truyền:

- Mục đích, ý nghĩa của các các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng Đức Lập (09/3/1975-09/3/2025).

- Bối cảnh lịch sử, diễn biến, ý nghĩa của Chiến thắng Đức Lập; khẳng

định Chiến thắng Đức Lập có ý nghĩa quan trọng trong Chiến dịch Tây Nguyên,

Chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.

- Tôn vinh, tri ân tinh thần chiến đấu kiên cường, anh dũng hy sinh của

quân và dân ta trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, nhất là những cán

bộ, chiến sĩ, Nhân dân trực tiếp tham gia trận đánh.

- Tuyên truyền đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch,

xuyên tạc lịch sử, lợi dụng sự kiện để chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, chia

rẽ khối đại đoàn kết dân tộc.

- Thông tin các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Lễ Kỷ niệm 50 năm

Ngày giải phóng Đức Lập (09/3/1975-09/3/2025) gồm:

2

+ Triển lãm ảnh “50 năm Đắk Mil xây dựng và phát triển”, diễn ra từ

ngày 05 – 09/3/2025.

+ Hội thảo khoa học cấp tỉnh “Chiến thắng Đức Lập - nửa thế kỷ nhìn

lại”,  diễn ra vào lúc 14h00 ngày 03/03/2025 tại huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông.

+ Lễ dâng hương, dâng hoa tại Đồi 722, xã Đắk Sắk, diễn ra vào lúc

15h00 ngày 09/3/2025 và Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Đắk Mil, diễn ra

vào lúc 15h00 ngày 09/3/2025.

+ Các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch Kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng Đức Lập (09/3/1975-09/3/2025) trên địa bàn huyện Đắk Mil

+ Lễ Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đức Lập (09/3/1975-09/3/2025),

diễn ra vào lúc 19h00 ngày 09/3/2025 tại Quảng trường Đắk Mil, huyện Đắk

Mil.

*  Tài liệu tham khảo phục vụ thông tin, tuyên truyền,

sẽ được cập nhật liên tục tại thư mục sau:

Link:

https://drive.google.com/drive/folders/1NKMVDYzsmfg7eP_I

-2vg9jyZas-c7DaT

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

tổ chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đúng định hướng.

   Nơi nhận:

   - UBND tỉnh (b/c);

   - Như trên (thực hiện);

   - Ban Giám đốc (b/c);

   - Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

https://drive.google.com/drive/folders/1NKMVDYzsmfg7eP_I-2vg9jyZas-c7DaT
https://drive.google.com/drive/folders/1NKMVDYzsmfg7eP_I-2vg9jyZas-c7DaT

		2025-02-10T14:14:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:21:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:21:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:21:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!